
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN GIANG 

 

Số: 102/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Xuân Giang, ngày 18 tháng 02 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bệnh COVID-19 

không triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 4349/QĐ-BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế ban 

hành hướng dẫn triển khai Tổ Chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng 

đồng; 

Căn cứ Công điện số 06-CĐ/TU ngày 17/02/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số nhiệm vụ cấp bách trong 

công tác điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Công điện số 08-

CĐ/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo một số 

nhiệm vụ cấp bách trong công tác điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn 

huyện; Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 29/01/2022 của UBND huyện Thọ 

Xuân về việc Phương án quản lý, theo dõi và điều trị người nhiễm COVID-19 

không triệu chứng tại nhà/nơi cư trú trên địa bàn huyện Thọ Xuân; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế và Văn phòng UBND xã Xuân 

Giang. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn, chăm sóc người bệnh COVID-19 không 

triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Danh Sỹ Trưởng Trạm Y tế xã Tổ trưởng; 

2. Bà: Đỗ Thị Quý Nhân viên Trạm Y tế xã Tổ viên; 



3. Bà: Nguyễn Thị Nga Nhân viên Trạm Y tế xã Tổ viên; 

4. Bà: Nguyễn Thị Hoa Nhân viên Trạm Y tế xã Tổ viên; 

5. Bà: Hoàng Thị Xuyến CB Y tế nghỉ hưu Thôn 1 Tổ viên; 

6. Ông: Đỗ Văn Thanh CB Y tế nghỉ hưu Thôn 2 Tổ viên; 

7. Bà: Đỗ Thị Kim CB Y tế nghỉ hưu Thôn 3 Tổ viên; 

8. Ông: Ngô Đình Bốn CB Y tế nghỉ hưu Thôn 4 Tổ viên; 

9. Ông: Lê Văn Sợi CB Y tế nghỉ hưu Thôn 5 Tổ viên; 

Điều 2. Tổ tư vấn trên tinh thần tự nguyện, phát huy tính tiền phong, 

gương mẫu của lực lượng y bác sỹ, nhân viên y tế, có trách nhiệm tham mưu 

cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch covid-19 xã, hỗ trợ, tư vấn chăm sóc 

người bệnh Covid-19 không triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà đảm bảo 

linh hoạt, an toàn, phù hợp với từng đối tượng trên địa bàn xã. Đồng thời 

giám sát chặt chẽ, kịp thời xử lý và chịu trách nhiệm nếu để bệnh nhân diễn 

biến nặng, xảy ra sự cố đáng tiếc do lỗi chủ quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng Trạm y tế, BCĐ phòng chống dich xã, 

các bộ phận có liên quan và ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo huyện (B/c); 

- TV Đảng uỷ, TT. HĐND xã (B/c); 

- Đài truyền thanh (T/Tr); 

- Như Điều 3; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyền 

 


